
COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Comune istituito con Legge Regionale 05/12/2018, n. 17 mediante fusione dei Comuni di Berra e Ro

Ufficio: AA.GG SCUOLA - CULTURA - SOCIALE

DECRETO

N. 9 DEL 30-11-2022

Oggetto: CHIUSURA UFFICI PER LA GIORNATA DEL 9 DICEMBRE 2022.

I L SINDACO

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche
ed integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al
pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

CONSIDERATO che nelle giornate feriali a ridosso delle festività, si riduce notevolmente
l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici,

CONSIDERATA inoltre, la necessità nell’ambito della più generale della spesa pubblica, di
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in
particolari periodo dell’anno, caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi
comunali da parte dell’utenza;

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli Uffici Comunali per il
giorno 9 dicembre 2022, ricadente di venerdì, precisando che ai dipendenti per detta giornata
verrà computato un giorno di ferie;

PRESO ATTO della necessità, tuttavia di garantire i servizi essenziali;

VISTI:
 Il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
 Lo Statuto Comunale;
 Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 DECRETA

DI DISPORRE la chiusura degli Uffici Comunali per il giorno 9 dicembre 2022, ricadente
di venerdì, precisando che ai dipendenti,  per detta giornata, verrà computato un giorno di
ferie;



DI ASSICURARE per il giorno 09-1-2022, in caso di necessità, l’erogazione dei servizi
essenziali;

DI COMUNICARE il presente provvedimento al Segretario Comunale, ai Responsabili di
Settore e al personale dipendente;

DI RENDERE NOTO alla cittadinanza quanto disposto col presente atto attraverso la
tempestiva apposizione di cartelli all’interno del Comune (nei luoghi aperti al pubblico) e
mediante idonea pubblicazione sul sito istituzionale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
F.to IL SINDACO

 Dott. Andrea Zamboni

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



Relazione di
Pubblicazione

Ufficio: AA.GG SCUOLA - CULTURA - SOCIALE

DECRETO

N. 9 DEL 30-11-2022

Oggetto:  CHIUSURA UFFICI PER LA GIORNATA DEL 9 DICEMBRE 2022.

Si certifica la pubblicazione del decreto sindacale all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal 30-11-2022 al 15-12-2022.

Li, 30-11-2022

F.to
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21

D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE


